1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	26 апреля 2021 года
	№
	125
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 22 декабря 2015 года № 622

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 22 декабря 2015 года № 622 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Чукотского автономного округа и финансового обеспечения выполнения государственного задания» следующие изменения:

в разделе 3 «Финансовое обеспечение выполнения государственного задания»:

пункт 3.28 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При этом перечисление субсидии осуществляется не реже одного раза в месяц в срок до 25 числа.»;

пункт 3.31 дополнить абзацами вторым-четвертым следующего содержания:

«Правила осуществления контроля органами, осуществляющими функции и полномочия учредителей  бюджетных и автономных учреждений, и главными распорядителями средств окружного бюджета, в ведении которых находятся казенные учреждения, за выполнением государственного задания, устанавливаются указанными органами, и должны предусматривать в том числе:
документы, применяемые государственным учреждением в целях подтверждения информации о потребителях оказываемых государственных услуг (выполняемых работ) и выполнения содержащихся в государственном

задании показателей объема оказываемых услуг (выполняемых работ), а также (при необходимости) формы указанных документов;

формы аналитической отчетности, подтверждающие оказание услуг (выполнение работ) и периодичность ее формирования.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин